
I 

 

Příloha 1. – Experience in Close Relationships Revised (ECR – R) 

 

 

  



II 

 

Příloha 2. – Couples Satisfaction Index (CSI-32) 

 



III 

 

 



IV 

 

 
  



V 

 

Příloha 3. – Představení výzkumu a demografické údaje 

Dobrý den, 

ráda bych Vás požádala o vyplnění následujících dotazníků, které se zabývají oblastí 

partnerských vztahů.  

Dotazníky jsou určeny především těm respondentům, kteří jsou aktuálně v partnerském 

vztahu, manželství, nebo registrovaném partnerství po dobu alespoň 2 let. Dotazníky však 

mohou vyplňovat i ti, kteří v jakémkoli vztahu aktuálně nejsou. Ti vyplňují otázky dle 

posledního partnera, se kterým měli vztah alespoň 2 roky. 

Získaná data jsou plně anonymní a budou využita pro vypracování empirické části 

diplomové práce Vztahová vazba v partnerských vztazích uživatelů návykových látek na 

Katedře psychologie FF UK. 

 

V případě, že budete chtít znát výsledky výzkumu nebo máte jakékoli nejasnosti či 

připomínky, můžete mě kdykoli kontaktovat na tloskalova@seznam.cz. 

 

Děkuji za Váš čas, 

Bc. Michaela Tláskalová 

 

Demografické údaje: 

Prosím, označte, nebo vyplňte odpovídající údaje. 

  

Vaše pohlaví:       Muž          Žena 

Váš věk:…...…….let 

Vaše nejvyšší dosažené vzdělání:    

Základní Vyučen/a  Středoškolské bez maturity    Středoškolské s maturitou 

 Vyšší odborné vzdělání Vysokoškolské 

Typ návykové látky:…………………………………………….. 

Jak je to s užíváním v současné době:............................................................................................ 

 

 

 

mailto:tloskalova@seznam.cz


VI 

 

Poslední minulý svazek (trvající alespoň 2 roky), podle kterého vyplňujete dotazníky:        

 

Jsem aktuálně ve vztahu (trvajícím alespoň 2 roky)           

Partnerský vztah        

Manželství  

Registrované partnerství   

Váš aktuální svazek:         

Partnerský vztah       Manželství Registrované partnerství        Aktuálně nejsem ve vztahu       

Délka vztahu:…...…....let…...…….měsíců 

Pohlaví partnera/partnerky:    Muž           Žena 

Věk partnera/partnerky:…….....…let 

Pokud spolu bydlíte/bydleli jste, jak dlouho:……………let…………..měsíců 

Děti (počet, pohlaví a věk):……………………………………………………………………… 

 

  



VII 

 

Příloha 4. – Semistrukturovaný rozhovor 

Semistrukturovaný rozhovor: 

 

● Demografické údaje 

○ pohlaví účastníka, věk účastníka 

○ pohlaví partnera/partnerky, věk partnera/partnerky 

○ nejvyšší dosažené vzdělání účastníka, nejvyšší dosažené vzdělání 

partnera/partnerky 

○ typ návykové látky 

 

 

● S čím se zde léčíte? Jak je to s užíváním návykové látky v současné době? 

 

● Jak byste charakterizoval/a Váš vztah? 

 

● Jste partneři/manželé? 

○ Jak dlouho jste partneři? / Jak dlouho jste manželé? 

● Sdílíte společnou domácnost? 

○ Jak dlouho spolu bydlíte? 

● Máte spolu nějaké děti? 

○ Kolik? Kolik je jim let? Jejich pohlaví? 

 

● Jak jste se s partnerem/partnerkou seznámili? 

● Jak trávíte Váš společný volný čas? 

● Co se Vám na Vašem vztahu líbí? 

● Co se Vám ve vašem vztahu nelíbí? Co je pro Vás obtížné? 

 

● Kdybyste to měl/a posuzovat celkově, jak moc se ve vztahu cítíte jistě? (1-7) 

● Kdybyste to měl/a posuzovat celkově, jak jste ve vztahu spokojený/á? (1-7) 

● Jakou roli podle Vás hraje užívání návykové látky ve vašem vztahu? (Jakou roli hraje 

pro Vás, prožíváte vztah jinak, když se napijete/vezmete drogu?) Popište to prosím. 

○ Co látka přináší negativního? 

○ Co látka přináší pozitivního? 



VIII 

 

Příloha 5. – Informovaný souhlas 

Informovaný souhlas s účastí ve výzkumu a se zpracováním osobních údajů 

 

Informace o výzkumu:  
 

Výzkumný projekt je realizován s cílem vypracování výzkumné části diplomové práce 

Vztahová vazba v partnerských vztazích uživatelů návykových látek na Katedře psychologie 

FF UK. Autorkou a zároveň hlavní řešitelkou výzkumu je Bc. Michaela Tláskalová. 

 

Výzkum se zabývá zjišťováním vztahové vazby u uživatelů návykových látek a jejich 

spokojeností ve vztahu. Participanty jsou plnoletí klienti ambulantní léčby, nebo terapeutické 

komunity, kde se léčí se závislostí na návykové látce.  

 

Sběr dat probíhá pomocí dvou sebeposuzovacích dotazníků, listu s demografickými údaji a 

případného následného rozhovoru, který však není podmínkou zařazení účastníka do výzkumu. 

Získaná data jsou plně anonymní. Dotazníky jsou určeny především těm respondentům, kteří 

jsou aktuálně v partnerském vztahu, manželství nebo registrovaném partnerství po dobu 

alespoň 2 let. Dotazníky však mohou vyplňovat i ti, kteří v jakémkoli vztahu aktuálně nejsou. 

Ti vyplňují otázky dle posledního partnera, se kterým měli vztah alespoň 2 roky. Na vyplnění 

dotazníků se předpokládá asi 25 minut, následný rozhovor trvá přibližně 30 minut. 

 

Výsledky výzkumu přispějí k lepšímu porozumění závislosti s ohledem na její sociální 

podmíněnost. Závěry tak lze využít jak v oblasti prevence závislosti, tak v léčbě závislosti, 

především s důrazem na terapeutický vztah. 

 

Informace o účastníkovi výzkumu:  

 

jméno a příjmení:………………………………………………………… 

datum narození:…………………………………… 

 

Prohlášení  
 

Já níže podepsaný/-á potvrzuji, že  

a) jsem se seznámil/-a s informacemi o cílech a průběhu výše popsaného výzkumu (dále též 

jen „výzkum“);  

b) dobrovolně souhlasím s účastí své osoby v tomto výzkumu;  

c) rozumím tomu, že se mohu kdykoli rozhodnout ve své účasti na výzkumu nepokračovat;  

d) jsem srozuměn s tím, že jakékoliv užití a zveřejnění dat a výstupů vzešlých z výzkumu 

nezakládá můj nárok na jakoukoliv odměnu či náhradu, tzn. že veškerá oprávnění k užití a 

zveřejnění dat a výstupů vzešlých z výzkumu poskytuji bezúplatně.  

Zároveň prohlašuji, že  

a) souhlasím se zveřejněním anonymizovaných dat a výstupů vzešlých z výzkumu a s jejich 

dalším využitím;  

b) souhlasím se zpracováním a uchováním osobních a citlivých údajů v rozsahu v tomto 

informovaném souhlasu uvedených ze strany Univerzity Karlovy, Filozofické fakulty, IČ: 

00216208, se sídlem: nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1, a to pro účely zpracování dat 

vzešlých z výzkumu, pro účely případného kontaktování z důvodu zpracování dat vzešlých 



IX 

 

z výzkumu či z důvodu nabídky účasti na obdobných akcích a pro účely evidence a 

archivace; a s tím, že tyto osobní údaje mohou být poskytnuty subjektům oprávněným k 

výkonu kontroly projektu, v jehož rámci výzkum realizován;  

c) jsem seznámen/-a se svými právy týkajícími se přístupu k informacím a jejich ochraně 

podle § 12 a § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tedy že mohu požádat Univerzitu Karlovu v Praze o 

informaci o zpracování mých osobních a citlivých údajů a jsem oprávněn/-a ji dostat a že 

mohu požádat Univerzitu Karlovu v Praze o opravu nepřesných osobních údajů, doplnění 

osobních údajů, jejich blokaci a likvidaci.  

 

Výše uvedená svolení a souhlasy poskytuji dobrovolně na dobu neurčitou až do odvolání a 

zavazuji se je neodvolat bez závažného důvodu spočívajícího v podstatné změně okolností.  

Vše výše uvedené se řídí zákony České republiky, s výjimkou tzv. kolizních norem, a bude v 

souladu s nimi vykládáno, přičemž případné spory budou řešeny příslušnými soudy v České 

republice.  

 

Potvrzuji, že jsem převzal/a podepsaný stejnopis tohoto informovaného souhlasu.  

 

 

Dne:……………………………………. 

 

 

Podpis:…………………………………. 


